



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 01.08.2024 № 796-п  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
Ярославской области от 12.08.2016  
№ 942-п

**ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 12.08.2016 № 942-п «О реализации мероприятий по обновлению парка школьных автобусов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слово «департамент» заменить словом «министерство», слово «автобусов» заменить словами «автобусов Ярославской».

1.2. В пункте 1<sup>1</sup> слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.3. В абзаце первом пункта 1<sup>2</sup> слово «Департаменту» заменить словом «Министерству».

1.4. В пункте 2 слова «Департаменту имущественных и земельных» заменить словами «Министерству имущественных».

1.5. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ярославской области, курирующего вопросы образования.».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор  
Ярославской области

М.Я. Евраев